事 務 連 絡

平成２８年４月２６日

 各 位

社会福祉法人

桑名市社会福祉協議会

会長 山中 啓圓

【公印省略】

市民後見人養成講座（実践編）「成年後見実務」開催について

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素は、当協議会の事業推進にご協力いただき誠にありがとうございます。

 さて、この度は実践編のご連絡が遅くなり大変ご迷惑をおかけしました。実践編の

「成年後見事務」について下記のとおり開催いたしますので、ご案内させていただきま

す。なお、体験実習につきましては、当日ご説明させていただきます。

つきましては、出欠等別紙の内容について、５月２０日（金）までにＦＡＸまたは電

話にてご連絡願います。

記

日 時： 平成２８年６月３日（金）９：３０～１６：００

場 所： 桑名市総合福祉会館 大会議室

内 容： 成年後見実務

受講料：８３０円（テキスト代の一部として）※当日おつりのないようお持ちください。

※事前にテキストの受取を希望される方は、５月２５日（水）以降に受講料を下記窓口

までお持ちください。（受講料と引き換えにテキストをお渡しします）

科 目  時 間

成年後見人選任直後の事務について ９０分 ９：３０～１１：００

成年後見事務（身上監護） ６０分 １１：１０～１２：１０

成年後見事務（財産管理） ６０分 １３：１０～１４：１０

後見報酬付与・終了事務 ６０分 １４：２０～１５：２０

体験実習について事務連絡 ３０分 １５：３０～１６：００

桑名市社会福祉協議会

常盤町５１ 総合福祉会館

ＴＥＬ ２２－８２１８

ＦＡＸ ２３－５０７９

担 当：松岡・近藤

６月

日　 月 火 水 木 金 土
1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30

桑名市社会福祉協議会
地域福祉課　松岡　　宛て
ＦＡＸ　0594-23-5079

市民後見人（実践編）「成年後見実務」の出欠について

必要事項を記入し５月２０日（金）までにＦＡＸまたは電話（22-8218）にて

お返事願いします。

名前

１． ６月３日（金）の講座について

①出席します →（２を回答）

②欠席します →（３を回答）

２． （１．で「①出席します」と回答した方）

テキストの事前受け取りを希望されますか？

  ① は い →５月２５日(水)以降に受講料(８３０円)をお持ちください

② いいえ →当日（６月３日）、受講料（８３０円）をお持ちください

３． （１．で「②欠席します」と回答した方）

６月３日に欠席される方は、後日、補講を受けていただく必要があります。

下記の日程のなかで、ご都合の悪い日に×をつけてください。